ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству

РЕШЕНИЕ

24.01.2020 г.Владивосток № 673

О проекте закона Приморского края
"О Хорольском муниципальном
округе" (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Приморского края "О Хорольском
муниципальном округе", внесенный в Законодательное Собрание
Приморского края Думой Хорольского муниципального района в качестве
законодательной инициативы (от 31.12.2019 № 931-ПР),

предусматривающий образование нового муниципального образования
- Хорольский муниципальный округ путем объединения Благодатненское
сельское поселение, Лучкинское сельское поселение, Хорольское сельское
поселение и Ярославское городское поселение, входящие в состав
Хорольского муниципального района,

устанавливающий :
основания, цели и сроки образования Хорольского муниципального

округа;
границы и состав территории Хорольского муниципального округа;
правопреемство Хорольского муниципального округа;
порядок формирования органов местного самоуправления

Октябрьского муниципального округа;
порядок исполнения бюджетов поселений и Хорольского

муниципального района в 2020 году, составления проекта бюджета,
утверждение бюджета Хорольского муниципального округа на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов и его исполнения в 2021 году,

учитывая:
решения представительных органов местного самоуправления

Хорольского муниципального района, Благодатненское сельское поселение,
Лучкинское сельское поселение, Хорольское сельское поселение и
Ярославское городское поселение, входящих в состав Хорольского
муниципального района, о их преобразовании путем объединения, не
влекущем изменения границ иных муниципальных образований, и создании
нового муниципального образования - Хорольский муниципальный округ;

2

положительный отзыв Губернатора Приморского края (от 23.01.2020
№ 11/369) и Приморскстата (от 20.01.2020 № НБ-28-ВК/2-ЗС) на проект
закона Приморского края "О Хорольском муниципальном округе, комитет

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект закона Приморского края "О Хорольском
муниципальном округе" на очередном заседании Законодательного Собрания
Приморского края в январе 2020 года в первом чтении.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
принять проект закона Приморского края "О Хорольском муниципальном
округе" в первом чтении.

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю
комитета по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с содокладом по данному вопросу.

4,Определить время рассмотрения вопроса - 10 минут, из них для
доклада - 5 минут, для содоклада - 3 минуты.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Д.А. Текиев